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UZNESENIE Č. 87/01/2025 

A.  SCHVAĽUJE: 

 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V KRAĽOVANOCH PROGRAM PRVÉHO ZASADNUTIA 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA V ROKU 2025. 

 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 0 

 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 
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UZNESENIE Č. 88/02/2025 

A.  SCHVAĽUJE: 

 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE KRAĽOVANY SCHVAĽUJE PREDLOŽENÝ NÁVRH  

VZN 1/2025, KTORÝM SA URČUJE VÝŠKA PRÍSPEVKU NA ČIASTOČNÚ ÚHRADU 

NÁKLADOV V ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH ZARIADENIACH V ZRIAĎOVATEĽSKEJ 

PÔSOBNOSTI OBCE KRAĽOVANY. 

 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 0 

 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 
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UZNESENIE Č. 89/03/2025 

A.  SCHVAĽUJE: 

A) OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V KRAĽOVANOCH SCHVAĽUJE ZÁMER 

PREDAJA: 

- STAVEBNÝ POZEMOK ①: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/5 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 50M2, KN-C Č. 418/6 – OSTATNÁ PLOCHA O VÝMERE 40M2, KN-C Č. 419/1 

– ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE O VÝMERE 167M2 A KN-C Č. 419/2 – OSTATNÁ 

PLOCHA O VÝMERE 200 M2 = CELKOVÁ VÝMERA 457M2, S PRÁVOPLATNÝM 

STAVEBNÝM POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA POD ČÍSLOM 

143/2024/256-ROZH. DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU 

POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM 

ÚRADOM A Z DVOCH NEOVERENÝCH VYHOTOVENÍ. 

- STAVEBNÝ POZEMOK ②: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/7 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 20M2, KN-C Č. 418/8 – ZÁHRADA O VÝMERE 54M2, KN-C Č. 419/3 – 

OSTATNÁ PLOCHA O VÝMERE 200M2 A KN-C Č. 419/4 – ZASTAVANÁ PLOCHA 

A NÁDVORIE O VÝMERE 196M2 = CELKOVÁ VÝMERA 470M2, S PRÁVOPLATNÝM 

STAVEBNÝM POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA POD ČÍSLOM 

143/2024/256-ROZH. DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU 

POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM 

ÚRADOM A Z DVOCH NEOVERENÝCH VYHOTOVENÍ. 

- STAVEBNÝ POZEMOK ③: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/9 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 20M2, KN-C Č. 418/10 – ZÁHRADA O VÝMERE 64M2, KN-C Č. 419/5 – 

OSTATNÁ PLOCHA O VÝMERE 200M2 A KN-C Č. 419/6 – ZASTAVANÁ PLOCHA 

A NÁDVORIE O VÝMERE 177M2 = CELKOVÁ VÝMERA 461M2, S PRÁVOPLATNÝM 

STAVEBNÝM POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA POD ČÍSLOM 

143/2024/256-ROZH. DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU 

POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM 

ÚRADOM A Z DVOCH NEOVERENÝCH VYHOTOVENÍ. 

- STAVEBNÝ POZEMOK ④: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/11 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 33M2, KN-C Č. 418/12 – ZÁHRADA O VÝMERE 216M2, KN-C Č. 419/7 – 

OSTATNÁ PLOCHA O VÝMERE 200M2 A KN-C Č. 419/8 – ZASTAVANÁ PLOCHA 

A NÁDVORIE O VÝMERE 81M2 = CELKOVÁ VÝMERA 530M2, S PRÁVOPLATNÝM 

STAVEBNÝM POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA POD ČÍSLOM 

143/2024/256-ROZH. DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU 

POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM 

ÚRADOM A Z DVOCH NEOVERENÝCH VYHOTOVENÍ. 

 

PREDMETOM SÚŤAŽE JE TEDA KOMPLEXNÝ BALÍK NEHNUTEĽNOSTÍ VRÁTANE 

PRÁVOPLATNÉHO STAVEBNÉHO POVOLENIA A PROJEKTOVEJ DOKUMENTÁCIE, 

KTORÝ UMOŽŇUJE BUDÚCEMU VLASTNÍKOVI OKAMŽITÉ POKRAČOVANIE 

V STAVEBNÝCH ZÁMEROCH V SÚLADE S PLATNÝM POVOLENÍM. NEHNUTEĽNOSTI 

SÚ ZAPÍSANÉ NA LISTE VLASTNÍCTVA Č. 311, KATASTRÁLNE ÚZEMIE KRAĽOVANY, 

VLASTNÍK JE OBEC KRAĽOVANY V PODIELE 1/1. 

 

B) OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V KRAĽOVANOCH SCHVAĽUJE PODMIENKY 

VEREJNEJ OBCHODNEJ SÚŤAŽE PREDAJ:  

- STAVEBNÝ POZEMOK ①: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/5 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 50M2, KN-C Č. 418/6 – OSTATNÁ PLOCHA O VÝMERE 40M2, KN-C Č. 419/1 – 

ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE O VÝMERE 167M2 A KN-C Č. 419/2 – OSTATNÁ 

PLOCHA O VÝMERE 200 M2 = CELKOVÁ VÝMERA 457M2, S PRÁVOPLATNÝM 

STAVEBNÝM POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA POD ČÍSLOM 

143/2024/256-ROZH. DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU 

POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM ÚRADOM A 

Z DVOCH NEOVERENÝCH VYHOTOVENÍ. 
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- STAVEBNÝ POZEMOK ②: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/7 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 20M2, KN-C Č. 418/8 – ZÁHRADA O VÝMERE 54M2, KN-C Č. 419/3 – OSTATNÁ 

PLOCHA O VÝMERE 200M2 A KN-C Č. 419/4 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

O VÝMERE 196M2 = CELKOVÁ VÝMERA 470M2, S PRÁVOPLATNÝM STAVEBNÝM 

POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA POD ČÍSLOM 143/2024/256-ROZH. 

DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO 

OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM ÚRADOM A Z DVOCH NEOVERENÝCH 

VYHOTOVENÍ. 

- STAVEBNÝ POZEMOK ③: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/9 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 20M2, KN-C Č. 418/10 – ZÁHRADA O VÝMERE 64M2, KN-C Č. 419/5 – OSTATNÁ 

PLOCHA O VÝMERE 200M2 A KN-C Č. 419/6 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

O VÝMERE 177M2 = CELKOVÁ VÝMERA 461M2, S PRÁVOPLATNÝM STAVEBNÝM 

POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA POD ČÍSLOM 143/2024/256-ROZH. 

DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO 

OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM ÚRADOM A Z DVOCH NEOVERENÝCH 

VYHOTOVENÍ. 

- STAVEBNÝ POZEMOK ④: TVORENÝ PARCELAMI KN-C Č. 418/11 – ZÁHRADA 

O VÝMERE 33M2, KN-C Č. 418/12 – ZÁHRADA O VÝMERE 216M2, KN-C Č. 419/7 – 

OSTATNÁ PLOCHA O VÝMERE 200M2 A KN-C Č. 419/8 – ZASTAVANÁ PLOCHA 

A NÁDVORIE O VÝMERE 81M2 = CELKOVÁ VÝMERA 530M2, 

S PRÁVOPLATNÝM STAVEBNÝM POVOLENÍM, KTORÉ BOLO VYDANÉ OBCOU PÁRNICA 

POD ČÍSLOM 143/2024/256-ROZH. DŇA 21.11.2024 A S PROJEKTOVOU DOKUMENTÁCIOU 

POZOSTÁVAJÚCOU Z JEDNÉHO OVERENÉHO VYHOTOVENIA STAVEBNÝM ÚRADOM 

A Z DVOCH NEOVERENÝCH VYHOTOVENÍ. 

PREDMETOM SÚŤAŽE JE TEDA KOMPLEXNÝ BALÍK NEHNUTEĽNOSTÍ VRÁTANE 

PRÁVOPLATNÉHO STAVEBNÉHO POVOLENIA A PROJEKTOVEJ DOKUMENTÁCIE, 

KTORÝ UMOŽŇUJE BUDÚCEMU VLASTNÍKOVI OKAMŽITÉ POKRAČOVANIE V 

STAVEBNÝCH ZÁMEROCH V SÚLADE S PLATNÝM POVOLENÍM. NEHNUTEĽNOSTI 

SÚ ZAPÍSANÉ NA LISTE VLASTNÍCTVA Č. 311, KATASTRÁLNE ÚZEMIE KRAĽOVANY, 

VLASTNÍK JE OBEC KRAĽOVANY V PODIELE 1/1. 

C) OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V KRAĽOVANOCH SCHVAĽUJE KOMISIU 

NA VYHODNOCOVANIE PONÚK:  ING. JÁN HAD,  JARMILA KMEŤOVÁ, ING. PETER 

KUBINDA, JÁN LACKO A RÓBERT SCHMIDT. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 4 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 1 

• Ing. Kristína Kováčová 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 
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UZNESENIE Č. 90/04/2025 

A.  SCHVAĽUJE: 

A) OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V KRAĽOVANOCH SCHVAĽUJE ZÁMER 

PREDAJA NEHNUTEĽNOSTI POZEMKY RODINNÝ DOM SÚPIS. Č. 152 

S PRÍSLUŠENSTVOM POZOSTÁVAJÚCE Z HOSPODÁRSKEJ BUDOVY, 

POSTAVENÝ NA POZEMKU PARCELY KN-C Č. 194/2, K. Ú. KRAĽOVANY, 

- POZEMKY REGISTRA KN-C Č. 194/1 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

VO VÝMERE 371 M2, 

- POZEMKY REGISTRA KN-C Č. 194/2 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

VO VÝMERE 161 M2, 

- POZEMKY REGISTRA KN-C Č. 194/3 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

VO VÝMERE 55 M2. 

VŠETKY NEHNUTEĽNOSTI SÚ ZAPÍSANÉ NA LISTE VLASTNÍCTVA Č. 311, 

KATASTRÁLNE ÚZEMIE KRAĽOVANY, VLASTNÍK OBEC KRAĽOVANY 

V PODIELE 1/1. 

 

B) OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V KRAĽOVANOCH SCHVAĽUJE PODMIENKY 

VEREJNEJ OBCHODNEJ SÚŤAŽE PREDAJA NEHNUTEĽNOSTI RODINNÝ DOM 

SÚPIS. Č. 152 S PRÍSLUŠENSTVOM POZOSTÁVAJÚCE Z HOSPODÁRSKEJ 

BUDOVY, POSTAVENÝ NA POZEMKU PARCELY KN-C Č. 194/2, K. Ú. 

KRAĽOVANY, 

- POZEMKY REGISTRA KN-C Č. 194/1 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

VO VÝMERE 371 M2, 

- POZEMKY REGISTRA KN-C Č. 194/2 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

VO VÝMERE 161 M2, 

- POZEMKY REGISTRA KN-C Č. 194/3 – ZASTAVANÁ PLOCHA A NÁDVORIE 

VO VÝMERE 55 M2. 

VŠETKY NEHNUTEĽNOSTI SÚ ZAPÍSANÉ NA LISTE VLASTNÍCTVA Č. 311, 

KATASTRÁLNE ÚZEMIE KRAĽOVANY, VLASTNÍK OBEC KRAĽOVANY 

V PODIELE 1/1. 

C) OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO V KRAĽOVANOCH SCHVAĽUJE KOMISIU NA 

VYHODNOCOVANIE PONÚK:  PETER DIBÁK, ING. JÁN HAD, JARMILA KMEŤOVÁ, 

ING. KRISTÍNA KOVÁČOVÁ A RÓBERT SCHMIDT. 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 0 

 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 
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UZNESENIE Č. 91/05/2025 

A.  SCHVAĽUJE: 

OBECNÉ  ZASTUPITEĽSTVO OBCE KRAĽOVANY OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE 

KRAĽOVANY SCHVAĽUJE ZMLUVU Č. 2/2025 O DIELO S DODÁVATEĽOM: EUB, 

S.R.O. SO SÍDLOM: PRIEHRADNÁ 1690/30, 031 01 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, SK; IČO: 44 

736 339; DIČ: 2022813342; IČ DPH: SK2022813342 NA STAVBU: 17194 - KRAĽOVANY - 

PRI STANICI - ROZŠIERNIE NNK. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 0 

 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 

  



14. strana uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kraľovanoch, konaného dňa 24.01.2025 

UZNESENIE Č. 92/06/2025 

A.  BERIE NA VEDOMIE: 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO OBCE KRAĽOVANY BERIE NA VEDOMIE  SPRÁVU 

HLAVNÉHO KONTROLÓRA OBCE ZA ROK 2024. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 0 

 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 
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UZNESENIE Č. 93/07/2025 

A.  SCHVAĽUJE: 

OBECNÉ  ZASTUPITEĽSTVO OBCE KRAĽOVANY SCHVAĽUJE ZMLUVU Č. 3/2025 

O ODCHYTE TÚLAVÝCH ZVIERAT UZATVORENÚ V ZMYSLE § 51 OBČIANSKEHO 

ZÁKONNÍKA S POSKYTOVATEĽOM: MVDR. BRANISLAV OVAD SO SÍDLOM: 

LIPTOVSKÉ SLIAČE, DIELNICE 825/85, 034 84 LIPTOVSKÉ SLIAČE, SK; IČO: 42215757. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 0 

 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 
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UZNESENIE Č. 94/08/2025 

A.  SCHVAĽUJE: 

OBECNÉ  ZASTUPITEĽSTVO OBCE KRAĽOVANY V ZMYSLE ZÁKONA Č. 138/1991 ZB. 

O MAJETKU OBCÍ V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV SCHVAĽUJE VYRADENIE  

DLHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU A DROBNÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 

PODĽA NÁVRHU INVENTARIZAČNEJ KOMISIE. 

 

Hlasovanie: 

Prítomní: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Za: 5 

• Peter Dibák 

• Ing. Ján Had 

• Jarmila Kmeťová 

• Ing. Kristína Kováčová 

• Róbert Schmidt 

Proti: 0                                     

Zdržal sa: 0 

 

Nehlasovali: 0 

 

Neprítomní pri hlasovaní: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

V Kraľovanoch,       24.01.2025         Ľuboš Palovič v. r. 

                                                                                           starosta obce 

 
 

 

 

 

Overovatelia :     Peter Dibák     Peter Dibák v. r. 

 

                                     

Ing. Ján Had      Ing. Ján Had v. r. 

 

 

           Zapísala :            Emília Plžová             Emília Plžová v. r. 

 

 


